MH; MR 16.8

8. In Scotia, sancti Foelani, abbatis monasterii Clúain Mhaosena (s. VI-VII ?)

CC 11.7.1898

9. In monasterio Beccensi, in Normannia, beati Herluini, ex illitterato milite monachi periti, huius cœnobii fundatoris et primi abbatis (1078).

C abb. Beccensis

10. Florentiae in Tuscia, beatæ Margaritæ Faventinæ, abbatissæ ex Ordine Vallumbrosano (c. 1330).

CD (Firenze)

11. In monasterio de Sagittario in Campania, beati Ioannis, qui ex eremo apud montem Caramolam habitum conversorum Ordinis Cisterciensis induens, in primis regulæ silentii insistens, intimam cum Deo vitam duxit (1339).

CO Cist

12. Collemaggio in Aprutio, beati Ioannis Bassand, presbyteri et monachi ex Ordine Cœlestinorum (1445).

CD (L'Aquila)

13. Podii apud Pictavos in Gallia, sanctæ Ioannæ Elisabeth Bichier des Anges, virginis, quæ, Galica perturbatione peracta, ad pauperes instituendos ægrotosque sublevandos Congregationem Filiarum a Cruce fundavit (1838).

C 6.7.1947

14. In Bethleem Iudæ, beatæ Mariæ a Iesu Crucifixo (Mariæ Bouardy), virginis, monialis ex Ordine Carmelitarum Discalceatarum, quæ charismatum copiam una cum maligni vexationibus experta est Spiritus gaudia (1878).

B 13.11.1983

15. Liriæ in Valentia Hispaniæ regione, sanctæ Teresiæ a Iesu Jornet Ibars, virginis, quæ ad vetulos protegendos Institutum fundavit Parvarum Sororum Senum Derelictorum (1897).

C 27.1.1984

Die 27 augusti  
(VI Kalendas Septembbris)

1. Memoria sanctæ Monicæ, quæ adhuc adulescentula Patricio nuptui tradita, filios genuit, inter quos Augustinum, pro cuius conversione multas lacrimas et preces fudit ad Deum, et apud Ostiam Tiberinam, cælestia valde desiderans ex hac vita migravit (387).

MR 4.5

\* \* \*

2. Capuæ in Campania, sancti Rufi martyris (s. III-IV ?).

MR (cf. etiam 30.7 et 24.8)

3. Tomis in Mœsia, sanctorum martyrum Marcellini tribuni, uxoris eius Manneæ et filiorum Ioannis et Babylæ, atque Serapionis clerici et Petri militaris (s. IV ?).

MH; MR

4. In Thebaide, sancti Poemeni, Scetiotetis abbatis, qui, inter anachoretas spectatissimus, multa apophthegmata sapientia plena reliquit (s. IV-V).

MR

5. In civitate Consoranorum in Novempulonia, sancti Licerii episcopi, qui turbidi temporis adversa orationibus suis a populo avertit (c. 540).

MR

6. Arelate in Provincia, sancti Cæsarii episcopi, qui, sarcina episcopatus coacte suscepta, prædicationes paravit festivitatibus congruas, quas presbyteri populo legerent, canones sex conciliorum concepit, regulas monasticas tam pro viris quam pro virginibus conscripsit (542).

MR

BHL 1508

7. Papiæ in Insubria, sancti Ioannis episcopi (c. 825).

MR

8. In monasterio Petri Domus quod condiderat in Suebia, depositio sancti Gebarhdi, Constantiensis episcopi (995).

CD (Augsburg, Freiburg, Rottenburg-Stuttgart)

9. In Alpensi monasterio Sabaudiæ, transitus sancti Guarini, Sedunensis episcopi, qui, monachus Molismensis tempore sancti Roberti, hoc cœnobium condidit, sancte rexit Ordinique Cisterciensi aggregavit, in quo et obiit (1150).

CD (Annecy, Chambéry, Sion); COCist.

10. Lausonii in Helvetia, sancti Amedei episcopi, qui, Claravalle ab ipso sancto Bernardo disciplina monastica imbutus, abbas præfectus est monachis Altæcumbæ deinde episcopus electus iuvenes in spiritu instituit, clerum pium et rectum informavit atque Virginem Mariam in homiliis celebravit (1159).

CD (Annecy, Chambéry; Lausanne-Génève-Fribourg); COCist.

11. Fulginei in Umbria, beati Angeli Conti, presbyteri ex Ordine Sancti Augustini, mortificatione et humilitate insignis, et in sustinendis iniuriis patientissimi (1312).

CC 11.3.1891

12. Leomonasterii in Anglia, beati Rogerii Cadwallador, presbyteri et martyris sub Iacobo rege Primo (1610).

B 22.11.1987

13. Nagasakii in Iaponia, beati Lucæ Chiemon, catechistæ et martyris pro fide decollati (1627).

B 7.7.1867

14. Oscæ in Cambria, sancti David Lowis, presbyteri e Societate Iesu et martyris qui amplius triginta annos verbum Dei prædicavit et sacramenta administravit, ab omnibus "pater pauperum" vocatus, donec sub Carolo rege Secundo propter sacerdotium interfectus est (1679).

C 25.10.1970

15. Readingæ in Anglia, beati Dominici a Matre Dei (Barberi), presbyteri e Congregatione Passionis, qui unitatis christianorum redintegrando apostolus, plures insignes fratres seiunctos in Ecclesiam catholicam recepit (1849).

B 27.10.1963

Die 28 augusti  
(V Kalendas Septemboris)

1. Hippone Regio in Africa, sancti Augustini episcopi et Ecclesiæ doctoris eximii, qui, post adulescentiam doctrinis et moribus inquietam, ad fidem conversus, a beato Ambrosio Mediolani baptizatus est. In patriam reversus, vitam asceticam professus est, atque, episcopus Hippomensis electus, per triginta quattuor annos forma gregis factus, illum erudit sermonibus et scriptis copiosis, quibus etiam strenue contra errores sui temporis dimicavit vel fidem erudite illustravit (430).

MR

\* \* \*

2. Hierosolymis, commemoratio sancti Ezechiæ, regis Iudæ, qui, viam David patris sui sequens, Domino fortiter adhæsit, in eo speravit et non recedit a vestigiis eius sed fecit mandata eius et cultum domus Domini restituit (697 a.c.)

2 R 18-19; 2 Par 29-30; SCP

B 15.12.1929 et 22.11.1987

3. Romæ, in cœmeterio Basillæ via Salaria Vetere, sancti Hermetis martyris quem, ut refert Damasus, ortum a Græcia Urbs tenuit civem sancto pro nomine passum (s. II).

MR

Damasi Epigr. 48

4. Constantiæ in Suebia, depositio sancti Pelagii martyris (s. III ?).

MR

5. Brivate apud Arvernos in Gallia, passio sancti Juliani martyris, qui tempore persecutionis, cum hortatu beati Ferreoli ex Viennensi urbe clandestino discessu ad territorium civitatis Arvernæ venisset, ibidem palmam martyrii adeptus est (s. III).

MR

6. Constantinopoli, sancti Alexandri episcopi (c. 336).

MR

7. Sarsinæ in Romaniola, sancti Vicinii primi episcopi huius civitatis (s. IV-V).

CD (Cesena-Sarsina)

8. Apud Sanctonas in Gallia, sancti Vibiani episcopi (s. V).

MH; MR

9. In Ægypto, sancti Moysis Æthiopis, qui, ex insigni latrone insignis anachoreta effectus, multos latrones convertit, quos secum duxit in monasterium (c. 400).

MR

10. Londini in Anglia, beatorum martyrum Gulielmi Dean presbyteri, et septem sociorum<sup>6</sup> qui, propter fidelitatem erga Roma-

<sup>6</sup> Haec sunt nomina:

1. Gulielmus Gunter, presbyter;
2. Robertus Morton, presbyter;
3. Thomas Holford, presbyter;
4. Iacobus Claxton, presbyter;
5. Thomas Felton, religiosus ex Ordine Minimorum;
6. Hugo More, presbyter;
7. Henricus Webley, presbyter.

nam Ecclesiam, capite damnati sunt sub Elisabeth regina Prima et variis in diversis locis laqueo suspensi (1588).

11. Lancastriæ in Anglia, sancti Edmundi Arrowsmith, presbyteri e Societate Iesu et martyris, qui cum quindecim annos in patria curæ pastorali addictus esset, capite damnatus est propter sacerdotium et laqueo suspensus sub Carolo rege Primo (1628).

C 25.10.1970

12. In urbe Monterey in California, beati Juniperi (Michaël) Serra, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum, qui in tribubus illius regionis etiam tunc paganis et rudibus, incommodis gravatus, pericula expertus et in multis difficultatibus delapsus, Christi lumen accendit, pauperum et humilium iura defendens (1784).

B 25.9.1988

13. Barcinone in Catalaunia, sanctæ Ioachinæ de Vedruna, quæ materfamilias novem pueros pie educavit et, vidua effecta, Congregationem Carmelitarum a Caritate fundavit (1854).

C 12.4.1959

14. In loco Cerecca-Ghebeba in Æthiopia, beati Michaëlis Ghebre, presbyteri e Congregatione Missionis et martyris, qui semper in studiis et oratione veram fidem quæsivit et tandem in Ecclesiæ catholicæ unitatem ingressus est, propter quod multa et dura tormenta alacriter sustinuit usque ad mortem (1855).

B 3.10.1926

Die 29 augusti  
(IV Kalendas Septemboris)

1. Memoria passionis sancti Ioannis Baptistæ, quem Herodes Antipas rex in arce Macheronti decollari præcepit. Tam in morte quam in vita, ut

lucerna ardens et lucens, testimonium perhibuit veritati (Mt 14, 3-12 et par.).

MR

\* \* \*

2. Apud Sirmium in Pannonia secunda, sanctæ Basillæ (s. III-IV ?).

Brev. Syr.; MH; MR

3. Kourione in Cypro, sancti Philonidis, episcopi et martyris (c. 303).

MR

4. Romæ, commemoratio sanctæ Sabinæ, cuius Titulus in Aventino conditus eius nomen præbet venerandum (Ecclesia condita a. 422-432).

MR

5. Metis in Gallia Belgica Prima, sancti Adelphi episcopi (s. V).

MR; CD (Metz)

6. Camboni in pago Nannetensi item in Gallia, sancti Victoris, solitarii (s. VII ?).

CD (Nantes)

7. Londini in Anglia, commemoratio sancti Sebbi, regis Saxonum Orientalium, Deo devotissimi, qui in monastico habitu, quem diu desideraverat, voluit obire (c. 693).

MR (Baronius)

Beda, H.E. III,30; IV, 6 et 11

8. Lutetiæ Parisiorum, depositio sancti Mederici, presbyteri et monachi Augustodunensis (c. 700).

US.; MR

Trans. 884

9. Valentia in Hispania, beatorum Ioannis a Perusia et Petri de

Saxoferrato, ex Ordine Fratrum Minorum, qui fidei prædicacionem apud Mauros Valentinos martyrio coronarunt (1231).

CC 31.1.1705

10. Apud Cracoviam in Polonia, beatæ Bronislavæ, virginis monialis ex Ordine Præmonstratensium (1259).

CC 23.8.1839

11. Lancastriæ in Anglia, beati Richardi Herst, patrisfamiliaæ et agricolæ, martyris propter fidem catholicam sub Iacobo rege Primo (1618).

B 15.12.1929

12. Apud Rhedones in Britannia Minore, beatæ Ioannæ Jugan (Mariæ a Cruce), virginis, Congregationis Parvularum Sororum Pauperum fundatrix, quæ, sporta utens, mendicare prodibat et prodire discebat pro pauperibus et pro Deo (1879).

B 3.10.1982

Die 30 augusti  
(III Kalendas Septemboris)

1. Romæ, in cœmeterio Commodillæ via Ostiensi, sanctorum fratrum Felicis et Adaucti, martyres, qui pro fide intemerata pariter Christum confessi, victores ad cælum pariter properarunt (c. 304).

MR

2. Coloniæ Suffetanæ in Africa Byzacena, sanctorum sexaginta martyrum, qui, destructo Hermetis simulacro, furore gentilium cæsi sunt (399).

MR (Baronius)

Augustinus, Ep. 50

3. Romæ, sancti Pammachii senatoris, cuius sollertia in fide laudat Augustinus, largitatem in pauperes Hieronymus, pietatem in Deum Titulus Cælimontanus ab ipso conditus (410).

MR (Baronius)

Augustinus, Ep. 58;

Hieronymus, Epp. 57, 66, 77, 83, 97.

4. In monasterio Rasbacensi, in pago Meldensi in Gallia, sancti Agili, primi abbatis (c. 650).

CD (Meaux)

BHL 148

5. Brioli item in pago Meldensi, sancti Fiacri, eremitæ, qui ex Hibernia oriundus ibidem vixit solitarius (c. 670).

MR

6. Lucedii in Subalpinis, sancti Bononii abbatis, qui primum in Aegypto et in Monte Sinai vitam eremiticam duxit (1026).

MR

BHL 1421

7. Trebis in Latio, sancti Petri, qui litterarum nescius, Evangelii sapientiam in solitudine coluit (c. 1050).

C 1215; MR (1701)

8. Tyburni Londinensi in Anglia, sanctæ Margaritæ Ward, virginis et martyris, quæ, capite damnata eo quod presbyterum adiuverat, martyrium libenti animo suscepit sub Elisabeth regina Prima (1588).

C 21.10.1970

9. Ibidem cum ipsa laqueo suspensi sunt eadem ex causa beati martyres Richardus Leigh, presbyter, Eduardus Shelley, Richardus Martin, Ioannes Roche et Richardus Lloyd (alias Flower) (1588).

B 25.12.1929 et 22.11.1987

10. Salutiis in Subalpinis, beati Ioannis Juvenalis Ancipi, qui, primum medicus, in Oratorium sancti Philippi Neri inter primos venit (1604).

B 9.2.1890

Die 31 augusti  
(Pridie Kalendas Septembris)

1. Hierosolymis, commemoratio sanctorum Ioseph ab Arimathæa et Nicodemi, qui corpus Iesu a cruce depositum acceperunt, involverunt sindone et posuerunt in monumento. Ioseph, nobilis decurio, exspectabat regnum Dei; Nicodemus autem, ex Pharisæis, princeps Iudæorum, ad Iesum nocte venerat, interrogans de eius missione, atque coram pontificibus et Pharisæis causam Iesu defenderat (Io 19, 38-42).

MR (1589) 17.3; CP; CPatr.Hierol.

2. Athenis in Attica, sancti Aristidis, fide et sapientia clarissimi, qui Adriano principe de religione christiana libros obtulit (c. 150).

MR

Hieron. De viris ill., 70

3. Treviris, sancti Paulini episcopi, qui tempore Arianæ infestationis, verus veritatis præco fuit et in synodo Arelatensi, a Constantio imperatore ariano congregata, nec minis nec adulationibus adduci potuit, ut Athanasium damnaret et a fide orthodoxa deviaret. Quare relegatus est in Phrygiam, ubi post quinquennium in exsilio martyr occubuit (358).

MR

Hilarius, Contra Constantium, 11;

Athanasius, Apol. pro fuga sua, 4;

Faustini et Marcellini Ep. de confess. veræ fidei (PL 13,98)

4. Novocomii in Insubria, sancti Ioannis episcopi (s. VII).

CD (Como)\*

5. In monasterio Folcenstanensi in Anglia, sanctæ Eansvidæ, filiæ sancti Æthelberti regis, fundatrixis et primæ abbatissæ (c. 640).

CD (Southwark)\*

6. In Lindesfarna insula item in Anglia, sancti Aidani, episcopi et abbas, summæ mansuetudinis, pietatis et recti moderaminis, qui, ex Ionensi monasterio ad sanctum Oswaldum regem missus sedem episcopalem et monasterium ibidem collocavit, ad illam provinciam Anglorum instituendam in Christo (651).